
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С 

ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25 января 2016 г.   № 12 
 

 

Об установлении размера платы за содержание жилых помещений 

 для обеспечения надлежащего содержания общего имущества   

многоквартирного жилого дома   
 

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 сентября 2003г. 

№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Администрация города Махачкалы, 

п о с т а н о в л я е т :  

 

1.  Установить в городе Махачкале размер платы за содержание жилых 

помещений для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 

многоквартирного жилого дома, собственники которых не выбрали способ 

управления многоквартирным домом и (или) не приняли на общем собрании 

жильцов решение об установлении размера платы, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Махачкалинские 

известия» и на официальном сайте Администрации г.Махачкалы в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации г. Махачкалы Изиева К.А. 

 

 

Глава города Махачкалы                                                              М. Мусаев  

  

Верно: Руководитель Аппарата  

Администрации г.Махачкалы                                                          А. Муртазалиев  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Приложение 

к постановлению Администрации 

города Махачкалы 

              от 25 января 2016 г. № 12 

 
 

                                                                                                                   

                                                                         

№  

Наименование услуги 

 

Стоимость услуги 

(руб. за 1 кв.м.) 

1. Управление многоквартирным домом 1,33 

2. Содержание помещений общего пользования 

(содержание внутридомовых сетей) 

5,17 

3. Содержание придомовой территории 
 

3,13 

4. Содержание и техническое обслуживание лифтов 4,71 

5. 
Содержание и техническое обслуживание 

бойлеров 

 

0,34 

 

Примечание: 

 

1.Ставки оплаты для населения установлены без учета НДС. 

2. Если услуга не оказывается, размер платы за содержание жилых помещений 

 для обеспечения надлежащего содержания общего имущества многоквартирного 

дома уменьшается на стоимость данной   услуги. 

 

 


